3) Br. XV 139 vom 7. Juli 1212. 
4) Niccolò Maltraversi aus einer einflussreichen Vicentiner Familie, Domkanoniker, 1204 Dom-

propst von Vicenza, 1211 Elekt von Reggio Emilia, päpstlicher Administrator des Bistums Vicenza bis 
1219, gest. 1243. Vgl. Cracco, Religione, 397; DBI 68 (2007) 282–285.
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15. a) Die Initiale am Beginn des Foliums fehlt.  b) Fehlt bei Bosquet. 30
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29Briefe XVI/14 bis 16

resurgente ipse crescat et nomine apud homines et merito apud Deum ac de die in diem 
gratiam nostram plenius assequatur. Ideoque fraternitati tue per apostolica scripta manda-
mus, quatenus monens eundem efficaciter et inducens, ut laborem huiusmodi non recuset, 
eiusdem ecclesie Vicentine, .. capitulo et clero civitatis ac diocesis universe iniungas, ut 
eidem intendant humiliter ac devote; contradictores, si qui fuerint, per censuram eccle-
siasticam appellatione postposita compescendo. 

Tu denique, frater episcope, super te ipso et cetera.
Datum Laterani, VI Idus Aprilis, pontificatus nostri anno sextodecimo.

16.
Innocenz III. trägt dem Elekten (Nikolaus) von Reggio (Emilia), dem Prior von S. Giorgio in 
Braida und dem päpstlichen Subdiakon und Domkanoniker von Verona Ventura auf, den von 
päpstlich delegierten Richtern abgesetzten Abt E(nverardus) von Vangadizza und alle Mönche 
in verschiedene andere Klöster zu verlegen und einen geeigneten Abt einzusetzen, der kluge und 
fromme Männer um sich versammelt und, beraten von den Adressaten, das Kloster reformiert. 

Lateran, 1213 April 8.

Reg. Vat. 8, fol. 139v <Nr. 16 bzw. 17>.
Bosquet 535, Nr. 16 = Baluze II 743, Nr. 16 = Migne, PL, 216, 801, Nr. 16. – Potth. Reg. 4695.

Electo Reginensi1) et priori sancti Georgii in Braidaa, 2), Veronensis diocesis,  
et Venture, subdiacono nostro, canonico Veronensi3).

Inb) correctione monachorum monasterii de Vangadicia4) piget nos ulterius inanem 
assumere operam vel laborem, cum nichil hactenus in ea proficere potuerimus multum 
multotiens laborantes, et huiusmodi Babilon, quam studio multo curavimus, minime sit 
sanata, quinimmoc) eorum adeo computruerint cicatricesd), ut vicinos etiam laicos fetor ad 
nauseam provocet eorundem. Quia igitur ferro resecanda sunt vulnera, que fomentorum 
non sentiunt mediciname, 5), discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus 
tam E(nuerardum), quondam eiusdem loci abbatem6), quem .. archipresbiter Esten - 

vgl. Ier 51, 9
vgl. Ps 37, 6
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16. a) Bosquet, Migne: Bradia.  b) Am Rande zwei kurze schräge Striche.  c) Darüber ein überflüssiger 
Kürzungsstrich, durchgestrichen.  d) cicacitres.  e) Darnach eine Art Paragraphenzeichen.